
О внесении изменения и дополнения в решение Зерендинского районного 
маслихата от 6 февраля 2017 года № 10-83 "Об утверждении Правил оказания 
социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных 
категорий нуждающихся граждан в Зерендинском районе"

Утративший силу
Решение Зерендинского районного маслихата Акмолинской области от 1 ноября 
2017 года № 14-122. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской 
области 14 ноября 2017 года № 6165. Утратило силу решением Зерендинского 
районного маслихата Акмолинской области от 26 декабря 2023 года № 13-95
      Сноска. Утратило силу решением Зерендинского районного маслихата 
Акмолинской области от 26.12.2023  (вводится в действие по истечении № 13-95
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2-3
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  оказания социальной помощи, Типовыми правилами
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан, утвержденными постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504, Зерендинский районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Зерендинского районного маслихата "Об утверждении решение
Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения 
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан в Зерендинском районе" от 
6 февраля 2017 года № 10-83 (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 5756, опубликовано 3 марта 2017 
года в районных газетах "Зерделі–Зеренді", "Зерен") следующие изменение и 
дополнение:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан в 
Зерендинском районе:
      абзац 2  пункта 9 изложить в новой редакции:подпункта 9)
      "причинение ущерба гражданину (семье) либо его имуществу вследствие 
стихийного бедствия или пожара, не позднее трех месяцев после наступления 
трудной жизненной ситуации на основании справки Республиканского 



государственного учреждения "Отдел по чрезвычайным ситуациям 
Зерендинского района Департамента по чрезвычайным ситуациям Акмолинской 
области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел 
Республики Казахстан". Размер оказываемой социальной помощи в каждом 
отдельном случае определяет специальная комиссия и указывает его в 
заключении о необходимости оказания социальной помощи. Предельный размер 
социальной помощи равен 50 месячных расчетных показателей и инвалидам 1, 2,
3 групп получающих специальное государственное пособие по данной категории
, равен 100 месячных расчетных показателей, единовременно;";
      пункт 9 дополнить  следующего содержания:подпунктом 9-1)
      "9-1) при наступлении трудной жизненной ситуации выпускникам детских 
домов ежемесячно. Размер оказываемой социальной помощи в каждом 
отдельном случае определяет специальная комиссия и указывает его в 
заключении о необходимости оказания социальной помощи. Предельный размер 
социальной помощи равен 15 месячных расчетных показателей.".
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня 
официального опубликования.
      Председатель сессии В.Перешивкин
      Секретарь районного маслихата К.Аугалиев

      "СОГЛАСОВАНО"
      Исполняющий обязанности
акима Зерендинского
района

Е.Жусупбеков

      "1" ноября 2017 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


